
 

 

 

 

 

 

 

 

Istituto Tecnico per Geometri Costruzioni, Ambiente, Territorio ed Indirizzo Tecnologie del Legno    
Liceo Scienze Umane - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate  

Liceo Scientifico ad Indirizzo INFORMATICO – Liceo QUADRIENNALE 

Istituto Tecnico Agrario articolazione Produzioni e Trasformazioni – Viticoltura ed Enologia- VI anno ENOTECNICO 
 Corso Serale per Adulti  – Convitto annesso I.T.Agrario 

C.F:  92048450628 – Mail: bnis01600q@istruzione.it – PEC: bnis01600q@pec.istruzione.it  - www.iisgalileivetrone.edu.it  

PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” 

a.s. 2022/2023 -  
DD 504 del 05/10/2022 - dal DD n° 536 del 20/10/2022 PO Campania FSE 2014-2020 Asse 3, OT 10, Obiettivo Specifico 12  

Cod.  Uff 20BN - CUP: H84C22001270002 

PROGETTO “Cultura e radici per volare” 

 

SEDE CENTRALE: Sezione “GALILEI”   - P/za Risorgimento 82100 – Benevento -  Tel:   0824.313031   Fax: 0824.313041 
Sezione “VETRONE” -  C.da Piano Cappelle – Benevento - 0824.51476    Fax. 0824.51255 

POLO SCOLASTICO di   Guardia Sanframondi: Piazzetta GUIDI,4 – 0824.817652 

 

AL Sito WEB dell’Istituto 

Albo On Line 

Amministrazione Trasparente 

Fascicolo Scuolaviva 

Atti 

 

 

Oggetto: Graduatoria definitiva docenti relativa all’Avviso di selezione per il 

reclutamento di figure professionali per la realizzazione del Progetto 

Scuola Viva “Cultura e radici per volare”- PO Campania FSE + 2021-2027 

prot. n. 3915/U del 20/04/23. 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale di “Programmazione nuovi interventi 
di contrasto alla dispersione scolastica ”Progetto “Scuola viva” – DGR 362 del 

04/08/2021 (BURC n.91 del 13 settembre 2021);  

VISTO che con Decreto Dirigenziale n.506 del 01/10/2021è stato approvato l’avviso 
di “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi allegati, rivolto 
alle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE GALILEI - VETRONE
C.F. 92048450628 C.M. BNIS01600Q
A854CEB - IIS GALILEI-VETRONE

Prot. 0004785/U del 18/05/2023 13:02

mailto:bnis01600q@istruzione.it
mailto:bnis01600q@pec.istruzione.it
http://www.iisgalileivetrone.edu.it/


 

 

 

 

2 

 

VISTO che con Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 

47 del 31/05/2022, sono state approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di 

Valutazione ed i relativi elenchi delle proposte progettuali ritenute idonee e 

finanziabili e il progetto dell’I.I.S “Galilei Vetrone” è riportato nell’allegato A al n° 67 

ed individuato come Codice Ufficio 20 BN; 

VISTO che il progetto presentato dall’I.I.S “Galilei Vetrone” è risultato ammesso al 
finanziamento con Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato 

dal DD n° 536 del 20/10/2022, Dipartimento per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro 
e le Politiche Giovanili come riportato nella tabella sottostante: 

 

Cod. 
Uff. 

Codice 
Unico 

Progetto 

Istituto 
Scolastico 

Sede 
Titolo 

progetto 
Finanziame

nto 

20 BN 
H84C220012

70002 
IIS GALILEI 
VETRONE 

P.zza 
Risrogimento 

s.n.c. 
Benevento 

Cultura e 
Radici per 

Volare 
50.000,00 

 

VISTO l’atto di concessione controfirmato e repertoriato dall’istituto e la Regione 
Campania, relativo alla realizzazione del progetto Scuola viva “Cultura e radici per 
volare” prot. N. 2926/E del 24 marzo 2023 

VISTA    La delibera n.  153 del Consiglio d’Istituto del   28 marzo 2023 

CONSIDERATA la necessità di selezionare figure professionali per l’attuazione delle 

attività inerenti al Progetto Scuola Viva “Cultura e radici per volare “ CU 20/BN 

ACCERTATO che per l’attuazione del Progetto occorre selezionare il personale in 

possesso delle competenze necessarie per l’espletamento delle    funzioni. 

VISTO l’Avviso di selezione per il reclutamento di figure professionali per la 
realizzazione del Progetto Scuola Viva “Cultura e radici per volare” - PO 

Campania FSE + 2021-2027 prot. n. 3915/U del 20/04/23 

 
VISTA la nomina della Commissione Valutatrice relativa al Bando per la valutazione 

delle figure professionali richieste per l’attuazione del progetto “Scuola Viva” 
appositamente costituita con Decreto Prot. 4417/U del 6 maggio 2023 

VISTO il verbale del giorno 09 maggio 2023 della citata Commissione per 

l’individuazione delle figure professionali coinvolte per l’attuazione del progetto 

“Scuola Viva - Cultura e Radici per volare” 



 

 

 

 

3 

 

CONSIDERATO che il progetto presentato dall’I.I.S “Galilei Vetrone” è articolato nei 
seguenti 8 moduli: 

 Titolo Partner 
N. 

ore 

N. 
partecipan

ti 

MODULO 1 

INCONTRO CON L’AUTORE 

PAESOLOGIA 
Franco Arminio 40 15 

MODULO 2 EIPASS 7 MODULI USER = 40 20 

MODULO 3 
ICDL FULL STANDARD 

 
= 40 20 

MODULO 4 
CORSO DI PREPARAZIONE AI 

TEST UNIVERSITARI PER LE 
FACOLTA’ SCIENTIFICHE 

= 30 15 

MODULO 5 I.T.A. in partITA 
Centro sportivo 

Maleventum 
Vanessa nuoto SMILE 

30 15 

MODULO 6 IN SCENA AL CONVITTO 
SOLOT Compagnia Stabile 

di Benevento 
50 15 

MODULO 7 
LA VILLA COMUNALE DI 

BENEVENTO: UN PATRIMONIO 
VERDE DA PROTEGGERE 

ANCE BENEVENTO 
COMUNE DI BENEVENTO 

40 15 

MODULO 8 VITICOLTURA DI PRECISIONE 
Cantina sociale la 

GUARDIENSE 
30 15 

 
CONSIDERATO che avverso la graduatoria provvisoria, prot.n.  4555/U. del 10 
maggio 2023, è pervenuto reclamo scritto prot. n. 4738/E del 17 maggio 2023  
 

CONSIDERATA la dichiarazione pervenuta in data 18 maggio 2023 prot.n. 4759/e del 18 

maggio 2023  

VISTO il Verbale della Commissione valutatrice  del 18 maggio 2023 

DETERMINA 

 La pubblicazione delle GRADUATORIE DEFINITIVE relative alla selezione delle figure 

professionali per la realizzazione del progetto 

GRADUATORIE DEFINITIVE  DOCENTI 

Modulo 1 INCONTRO CON L’AUTORE  PAESOLOGIA 

Per tale modulo è richiesta la docenza di 3 docenti 

Modulo 1 
DOCENZA 

CANDIDATO PUNTEGGIO EVENTUALI 
NOTE 



 

 

 

 

4 

 

Docenza 1^ De Rienzo 
Antonio 

33  

Docenza 2^ Giraldi Rita 
Maria 

28  

Docenza 3^ Marcarelli 
Livia 

-  

 

 

Modulo 2 EIPASS 7 MODULI USER DOCENZA 

Per tale modulo è richiesta la docenza di 1 docente 

Modulo 2 
DOCENZA 

CANDIDATO PUNTEGGIO EVENTUALI 
NOTE 

Docenza 1^ Pastore 
Clementina 

23  

Modulo 2 EIPASS 7 MODULI USER TUTOR 

Per tale modulo è richiesta la figura di 1 tutor 

Modulo 2 
TUTOR 

CANDIDATO PUNTEGGIO EVENTUALI 
NOTE 

Tutor 1^ Scocca 
Beatrice 

41,5  

Tutor 2^ Bosco 
Sandra 

33,5  

Tutor 3^ Donazzoli 
Elvira 

19  

 

Modulo 3 ICDL FULL STANDARD DOCENZA 

Per tale modulo è richiesta la docenza di un docente 

Modulo 3 
DOCEN ZA 

CANDIDATO PUNTEGGIO EVENTUALI 
NOTE 

Docenza 1^ Pastore 
Clementina 

23  

 

 



 

 

 

 

5 

 

Modulo 3 ICDL FULL STANDARD TUTOR 

Per tale modulo è richiesta la figura di un tutor 

Modulo 3 
TUTOR 

CANDIDATO PUNTEGGIO EVENTUALI 
NOTE 

Tutor 1^ Scocca 
Beatrice 

41,5  

Tutor 2^ Bosco 
Sandra 

33,5  

Tutor 3^ Donazzoli 
Elvira 

19  

 

Modulo 4 CORSO DI PREPARAZIONE AI TEST UNIVERSITARI PER LE FACOLTA’ 
SCIENTIFICHE DOCENZA 

Per tale modulo è richiesta la figura di 1 docente 

Modulo 4 
DOCENZA 

CANDIDATO PUNTEGGIO EVENTUALI 
NOTE 

Docenza 1^ Perugini 
Floriana 

24  

Docenza 2^ Iannace 
Umberto 

21  

Docenza 4^ Donazzoli 
Elvira 

19  

 

Modulo 4 CORSO DI PREPARAZIONE AI TEST UNIVERSITARI PER LE FACOLTA’ 
SCIENTIFICHE tutor 

Per tale modulo è richiesta la figura di 1 tutor 

Modulo 4 tutor CANDIDATO PUNTEGGIO EVENTUALI 
NOTE 

Tutor 1^ Sebastianelli 
Domenico 

47  

Tutor 2^ Perugini 
Floriana 

24 Docente 
materie 

scientifiche_ 
domanda 

unica 

 

 



 

 

 

 

6 

 

Modulo 5 I.T.A. in partI.T.A.  docenza 

Per tale modulo è richiesta la figura di 2 docenti 

Modulo 5 
Docenza 

CANDIDATO PUNTEGGIO EVENTUALI 
NOTE 

Docenza 1^ Scocca 
Beatrice 

45,5  

Docenza 2^ Varricchio 
Gianni 

39  

 

Modulo 6 In scena al convitto tutor 

Per tale modulo sono richiesti 8 tutor che in caso di numero inferiore di istanze 

possono essere accorpati 

Modulo 6 Tutor CANDIDATO PUNTEGGIO EVENTUALI 
NOTE 

Tutor 1^ Pagnozzi 
Mario 

6  

Tutor 2^ Balbi 
Vincenzo 

1  

Tutor 3^ Lo Iaco 
Mario 

1  

 

Modulo 7  LA VILLA COMUNALE DIBENEVENTO: UN PATRIMONIO 

VERDE DA PROTEGGERE docenza 

Per tale modulo è richiesta la figura di 3 docenti ( 20 ore- 10 ore- 10 ore) 

Modulo 7 
DOCENZA 

CANDIDATO PUNTEGGIO EVENTUALI 
NOTE 

Docenza 1^ De Lucia 
Ignazio 

44  

Docenza 2^ Forgione 
Mennato  

22  

Docenza 2^ Stasi Carlo 20  

Docenza 3^ Cecere 
Giuseppe 

18  

 

 

Modulo 8 Viticoltura di precisione docenza 



 

 

 

 

7 

 

Per tale modulo è richiesta la figura di 1 docente 

Modulo 8 
Docenza 

CANDIDATO PUNTEGGIO EVENTUALI 
NOTE 

Docenza 1^ Sebastianelli 
Domenico 

47  

Docenza 2^ Forgione 
Mennato 

22  

Docenza 3^ Stasi Carlo 20  

 

 

 

 

Modulo 8 Viticoltura di precisione tutor 

Per tale modulo è prevista la figura di un tutor 

Modulo 8 
TUTOR 

CANDIDATO PUNTEGGIO EVENTUALI 
NOTE 

Tutor 1^ Scocca 
Beatrice 

41,5  

Tutor 2^ Forgione 
Mennato 

22  

Tutor 2^ Donazzoli 
Elvira 

19  

 

TUTOR SPECIALIZZATI SOSTEGNO 

Tutor 
specializzati per 

il sostegno 

CANDIDATO PUNTEGGIO Modulo 

Tutor 
Specializzato 

1^ Ruscello 
Maria Grazia 

55, 5 1-2-3-4-5-6-
7 

Tutor 
Specializzato 

2^ Liucci 
Mariangela 

15 1-6- 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per territorio entro 
60 giorni, o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro i 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione 
della graduatoria medesima, salvo correzioni in autotutela.  

IL RUP DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                                     Prof. Giovanni MARRO 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2023-05-18T12:59:19+0200
	MRRGNN66A29A783D




